

# Zmluva o dielo č.1

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

## Článok č. I: Zmluvné strany

**Objednávateľ** : **Obec Oravská Poruba**  
Oravská Poruba č. 290  
027 54 Oravská Poruba

**štatutárny zástupca** : Peter Hrivnák, starosta obce

**kontaktná osoba** : Ing. Ján Franko, Roman Holub

**bankové spojenie** : VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín

**IBAN** : SK37 0200 0000 0027 5616 7854

**IČO** : 00314757

**DIČ** : 2020561796

**telefón** : 0905 509 175

**a**

**Zhotoviteľ** : **Ewastav s.r.o.**  
Oravská Poruba 383  
027 54 Oravská Poruba  
OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 57071/L

**Zápis**

**štatutárny zástupca** : Ján Badáň, konateľ

**kontaktná osoba** : Ján Badáň

**bankové spojenie** : Tatra banka, a.s.

**číslo účtu** : 2924879560/1100

**IBAN** : SK0911000000002924879560

**IČO** : 46773894

**DIČ** : 2023559241

**IČ DPH** : SK2023559241

**telefón** : 0911611583

Predbežnú finančnú kontrolu  
v zmysle ustanovení § 9 Zákona NR SR č. 502/2001 Z.z.  
o finančnej kontrole a vnútornom audite so zameraním  
na dodržiavanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti  
a účelnosti vykonal:

Dátum: 06. 7. 18 Meno: P. HRIVNÁK Podpis:

0.7.18/2018 - 18.7.2018

## Článok II.: Východiskové podklady

2.1 Východiskovými podkladmi pre zákazku s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - „**Modernizácia a obnova požiarnej zbrojnice Oravská Poruba**“ sú súťažné podklady, projekt stavby, výkaz výmer a ponuka zhotoviteľa zo dňa **13.7.2018**.

## Článok III.: Predmet plnenia

3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - prác pre objednávateľa na akcii - „**Modernizácia a obnova požiarnej zbrojnice Oravská Poruba**“ podľa súťažných podkladov zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác, projektu vypracovaného Ing. Jánom Frankom, autorizovaným stavebným inžinierom a povolených oznámením k ohláseniu stavebných úprav zo dňa **22.8.2017**, výkazu výmer a ponukového rozpočtu zhotoviteľa zo dňa **13.7.2018**, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku IV. tejto zmluvy.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou stavby, povolením stavebných úprav, STN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.

3.5 Pred začatím zemných prác je zhotoviteľ povinný vytýčiť podzemné vedenia v spolupráci s dotknutými správcami inžinierskych sietí.

3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné materiály.

#### **Článok IV.: Cena**

4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.

4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na **sumu vo výške 40 060,15 € vrátane DPH**. Objednávateľ nie je plátcom DPH. Cena je maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté i náklady na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, rozkopávkové povolenia, náklady na dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev a náklady na vytýčenie podzemných vedení.

4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.

4.4 V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.

#### **Článok V.: Čas plnenia**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo - práce v dohodnutom čase:

- termín začatia prác: **do 30 dní od podpísania (uzatvorenia) tejto zmluvy**

- termín ukončenia prác: **do 30.11.2018**

5.2 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

#### **Článok VI.: Miesto zhotovenia diela**

6.1 Miestom zhotovenia diela je **Požiarna zbrojnica v Oravskej Porube, pozemok C-KN č.1 (E-KN č.10345/4) v k.ú. Poruba-Gecel'** podľa projektu stavby.

#### **Článok VII.: Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na nej**

7.1 Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele prechádzajú na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia diela.

#### **Článok VIII.: Záručná lehota - zodpovednosť za vady**

8.1 V prípade vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie takejto vady. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie, najneskôr však **do 5 dní** od uplatnenia reklamácie.

8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

8.4 Zhotoviteľ poskytuje **záruku na dielo 60 mesiacov** odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

## Článok IX.: Platobné podmienky

9.1 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, a to na základe faktúr odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác a dodávok bude súčasťou jednotlivých faktúr. Zmluvné strany sa dohodli na čiastočných zdaniteľných plneniach nasledovne (podľa prílohy - rozpočet s výkazom výmer):

1. po vykonaní prác pod poradovým číslom - 1 až 5, 78, 135
2. po vykonaní prác pod poradovým číslom - ostatné

9.2 Dohodnutá splatnosť faktúr je do 14 dní od doručenia faktúry.

9.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že objednávateľ uhradí druhé čiastočné plnenie až po odstránení všetkých kolaudačných nedostatkov a nedorobkov (ak dielo nepodlieha kolaudačnému konaniu až po odstránení všetkých nedostatkov a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela).

9.4 Realizáciu diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ bez preddavkov a záloh zo strany objednávateľa.

9.5 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúr má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške určenej podľa predpisov občianskeho práva.

## Článok X.: Ostatné ustanovenia

10.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného odovzdávacieho protokolu, a to v stave zodpovedajúcom projektovým podmienkam, bez nárokov tretích osôb, v termíne **do 3 dní** odo dňa uzavretia tejto zmluvy.

10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone prác podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zabezpečiť a dodržať STN, všeobecne záväzné predpisy, platné predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a podmienky tejto zmluvy.

10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb pohybujúcich sa v blízkosti miesta plnenia zmluvy počas vykonávania diela a je povinný riadne a viditeľne vyznačiť priestor, do ktorého je počas vykonávania diela vstup zakázaný a v ktorom hrozí nebezpečenstvo škody na veciach a zdraví.

10.4 Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou. Po vzniku škody zavinennej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri určovaní výšky škody na majetku objednávateľa bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.

10.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek v priebehu realizácie diela kontrolovať jeho vykonávanie a dodržiavanie podmienok podľa tejto zmluvy.

10.6 O priebehu realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odborné vedenie stavby odborne spôsobilou osobou. Technický dozor objednávateľa bude zabezpečovať **Ing. Ján Franko, Roman Holub**.

10.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

10.8 Ak s predmetom plnenia zmluvy súvisí aj zriadenie staveniska a ak tak včas nevykoná objednávateľ, je zhotoviteľ vzhľadom na charakter predmetu tejto zmluvy v mene objednávateľa a po jeho predchádzajúcom odsúhlasení povinný:

- a) poveriť jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
  - b) poveriť jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
  - c) zabezpečiť pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
  - d) ak sú na to splnené podmienky pred začatím prác predložiť inšpektorátu práce, v ktorého územnom obvode sa stavenisko nachádza, oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
  - e) pred začatím prác viditeľne umiestniť na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.
- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na základe uvedeného nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo subdodávateľov porušené Nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

#### **Článok XI.: Odovzdanie a prevzatie diela**

- 11.1 Pred dokončením diela prípadne po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne, resp. ústne najneskôr 7 dní vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 11.2 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dojednaných skúšok, atestov certifikátov, revízných správ atď, spíšu zmluvné strany preberací protokol dokončenej stavby, v závere ktorého sa výslovne uvedie či objednávateľ dielo preberá resp. nepreberá a z akých dôvodov.
- 11.3 Vady diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v preberacom protokole.

#### **Článok XII.: Zmluvné pokuty**

- 12.1 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením podľa tejto zmluvy má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu **vo výške 100,00 €** za každý i začatý deň omeškania.
- 12.2 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním vád a nedorobkov podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu **vo výške 0,05%** z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.3 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s odovzdaním staveniska podľa tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu **vo výške 0,05%** z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.4 Právo na úhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvnej pokute dotknuté.
- 12.5 Zmluvné pokuty podľa tohto Článku sú splatné **do 3 dní** od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

#### **Článok XIII.: Obchodné tajomstvo**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie obsiahnuté v tejto zmluve alebo získané pri rokovaní o obsahu tejto zmluvy sa považujú za informácie dôverné, okrem informácií, ktoré sú verejne dostupné a všeobecne známe. Žiadna zo zmluvných strán nesmie

dôverné informácie prezradiť tretej osobe alebo ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. Plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a iných všeobecne záväzných právnych predpisov sa nepovažuje za porušenie vyššie uvedených ustanovení o ochrane dôverných informácií.

#### Článok XIV.: Záverečné ustanovenia

14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

14.2 Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.

14.3 V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodarí vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.

14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.

14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania všetkými účastníkmi zmluvy. Ak pre účinnosť tejto zmluvy je potrebné jej zverejnenie postupom podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, nadobúda táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

14.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia zmluvy.


14.7 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

#### Príloha:

- položkový rozpočet


#### Objednávateľ

V Oravskej Porube, dňa: 30.7.2018

  
Obec Oravská Poruba  
Peter Hrivnák  
starosta obce

#### Zhotoviteľ

V Oravskej Porube, dňa: 30.7.2018

  
Ewastav s.r.o.  
Ján Badáň  
konateľ

  
Príloha č. 1  
11.11.2018  
11.11.2018  
11.11.2018

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Modernizácia a obnova požiarinej zbrojnice Oravská Poruba</b>	JKSO	801 6
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Obec Oravská Poruba, Oravská Poruba 290, 027 54	Miesto	Oravská Poruba
Projektant	ETRIUM, s.r.o., Radlinského 1729, Dolný Kubín 026 01	IČO	
Zhotoviteľ	Výberové konanie	IČ DPH	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	21.8.2017

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	752,11	8	Práca nadčas
2		Montáž	10 383,66	9	Bez pevnej podl.
3	PSV	Dodávky	8 043,31	10	Kultúrna pamiatka
4		Montáž	7 792,81	11	
5	"M"	Dodávky	4 754,83	12	DN (r. 8-11)
6		Montáž	1 656,75	21	Kompl. činnosť
7	ZRN (r. 1-6)		33 383,46	13	GZS
20	HZS			14	Mimostaven. doprava
				15	Sťažené podmienky
				16	Vplyv prostredia
				17	Klimatické vplyvy
				18	VRN z rozpočtu
				19	VRN (r. 13-18)
				22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>Celkové náklady</b>	
<b>Objednávateľ</b>				23	Súčet 7, 12, 19-22
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z
<b>Zhotoviteľ</b>				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Dátum a podpis		Pečiatka			<b>40 060,15</b>
				<b>E</b>	
				<b>Prípochy a odpočty</b>	
				26	Dodávky objednávateľa
				27	Kľzavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia a obnova požiarnej zbrojnice Oravská Poruba

Objekt:

Objednávateľ: Obec Oravská Poruba, Oravská Poruba 290, 027 54

Zhotoviteľ: Výberové konanie

JKSO: 801 6

Dátum: 21.8.2017

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>752,106</b>	<b>10 383,661</b>			
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	675,000	537,234	1 212,234		
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	77,106	6 846,487	6 923,593		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	2 999,940	2 999,940		
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>8 043,310</b>	<b>7 792,808</b>			
731	Ústredné kúrenie, kotolne	2 010,700	59,540	2 070,240		
767	Konštrukcie doplnkové kovové	5 934,150	1 192,318	7 126,468		
777	Podlahy syntetické	0,000	5 500,800	5 500,800		
781	Dokončovacie práce a obklady	54,060	97,900	151,960		
783	Dokončovacie práce - nátery	43,380	632,730	676,110		
784	Dokončovacie práce - maľby	1,020	309,520	310,540		
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>4 754,830</b>	<b>1 656,746</b>			
21-M	Elektromontáže a ostatné vybavenie	4 850,340	1 405,970	6 056,310		
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	104,490	250,776	355,266		
	<u>Celkom</u>			<u>33 383,461</u>		

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia a obnova požiarnej zbrojnice Oravská Poruba  
 Objekt:

Objednáva: Obec Oravská Poruba, Oravská Poruba 290, 027 54  
 Zhotoviteľ: Výberové konanie  
 Dátum: 21.8.2017

JKSO: 801 6

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>											
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>675,000</b>	<b>537,234</b>			
174	011	311271194	Murovanie stien nosných z tvárnic plynosilikátových	m3	0,900	96,070		86,463	86,463		
			<i>Pórobetónová tvárnica pre obvodové murivo P2-400 PDK rozmer 300x249x599</i>	ks	20,000	4,330	86,600		86,600		
169	011	312271194	Murovanie stien výplňových z tvárnic plynosilikátových hr.150 mm	m3	2,900	110,190		319,551	319,551		
			<i>150x249x599</i>	ks	130,000	2,320	301,600		301,600		
171	585	5855200100	Lepiace masla PORO Prof	kg	500,000	0,420	210,000		210,000		
184	011	317152133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	6,000	21,870		131,220	131,220		
185	593	5934078700	Keramický preklad KP 23,8 70x238x1500 mm	ks	6,000	12,800	76,800		76,800		
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>77,106</b>	<b>6 846,487</b>			
172	011	612467052	Vnútomá omietka stien tenkovrstvová vápennocementová jadrová na presné murivo, hr. 2 mm	m2	50,000	25,230		1 261,500	1 261,500		
173	011	953996151	Vytvorenie základnej výstužnej vrstvy za pomoci armovacej tkaniny	m	50,000	3,030		151,500	151,500		
79	011	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabáňa 2 mm	m2	126,500	9,800		1 239,700	1 239,700		
			<i>115 * 1, 1</i>		126,500						
1	011	625252203	Kontaktný zatepľovací systém z XPS polystyrénu hr.120 mm s omietkou hr. 2mm	m2	27,000	21,150		571,050	571,050		
78	011	625991100	Zateplenie doskami z mierálnej vlny hr.150 mm bez omietky	m2	116,000	31,390		3 609,850	3 609,850		
2	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	3,550	3,630		12,887	12,887		
3	553	5537300202	Parapety vonkajšie oceľové lakoplastové LPL 0.6mm, š.250mm,	bm	3,550	21,720	77,106		77,106		
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>0,000</b>	<b>2 999,940</b>			
4	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	516,000	1,880		970,080	970,080		
5	003	941941391	Pripjatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	516,000	1,320		681,120	681,120		
6	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	516,000	0,910		469,560	469,560		
188	013	968062245	Vybúranie rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2. -0,03600t	m2	2,920	3,440		10,045	10,045		
187	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,000	5,370		32,220	32,220		
11	013	968063558	Vybúranie kovových vrät,	m2	32,170	3,670		118,064	118,064		
166	013	971033631	0,27000t	m2	8,000	4,830		38,640	38,640		
166	013	971033641	1,87500t	m3	3,000	34,770		104,310	104,310		
12	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,225	9,990		72,178	72,178		
13	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,119	49,780		503,724	503,724		
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>											
<b>731 Ústredné kúrenie, kotolne</b>							<b>2 010,700</b>	<b>59,540</b>			
231	731	731151141	Montáž kotla stacionárneho na plyn BUDERUS Logamax Plus GB 192 25K od 9 do 32 kW	súb	1,000	59,540		59,540	59,540		
232	484	4847161709	Kotla plynová Buderus nástenná kondenzátová kotla Logamax plus GB 192-25K	ks	1,000	2 010,700	2 010,700		2 010,700		
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>5 934,150</b>	<b>1 192,318</b>			
178	767	767631122	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 900 mm x výšky 900 mm	ks	1,000	34,400		34,400	34,400		
179	611	6114110500	mm	ks	1,000	102,400	102,400		102,400		
180	767	767631152	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1200 mm x výšky 900 mm	ks	1,000	40,450		40,450	40,450		
181	611	6114111700	mm	ks	1,000	117,350	117,350		117,350		
182	767	767631325	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 1450 mm x výšky 1450 mm	ks	1,000	55,930		55,930	55,930		
183	611	6114120400	Plastové okno dvojkrídlové otvárateľné, otvárateľno-sklonné výšky/šírky 1450/1450 mm	ks	1,000	166,620	166,620		166,620		
176	767	767641202	mm	ks	3,000	41,350		124,050	124,050		
177	611	6114122400	Plastové dvere, otvárateľné výšky/šírky 2000/900 mm	ks	3,000	268,300	804,900		804,900		
134	767	767657330	Montáž vrät zdvihacích, osadených do oceľovej konštrukcie, s plochou 9-13 m2	ks	3,000	275,150		825,450	825,450		
135	553	5534371637	Garážové vräta-vrät 3250x3300	ks	3,000	1 580,960	4 742,880		4 742,880		
77	767	998767202	Presun hmôt pri kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,382	1,570		112,038	112,038		
<b>777 Podlahy syntetické</b>							<b>0,000</b>	<b>5 500,800</b>			
188	773	777311130	Podlahy z epoxidovej polymermalty Sikafloor 261 Thixo väčšie namáhanie hr. 3 mm	m2	120,000	45,840		5 500,800	5 500,800		
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>							<b>54,060</b>	<b>97,900</b>			



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia a obnova požiarnej zbrojnice Oravská Poruba

Objekt:

Objednáva Obec Oravská Poruba, Oravská Poruba 290, 027 54

Zhotoviteľ: Výberové konanie

Dátum: 21.8.2017

JKSO: 801 6

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotkov	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
186	771	781411013	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do maľy veľ. 150x150 mm	m <sup>2</sup>	5,000	19,580		97,900	97,900		
187	597	5978150000	Obkladačky jednofarebné hladké A 150x150 fa	m <sup>2</sup>	5,100	10,500	54,060		54,060		
			5 * 1,02		5,100						
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>							<b>43,380</b>	<b>632,730</b>			
188	783	783814210	Nátery olejové farby bielej betonových povrchov stien dvojnásobné	m <sup>2</sup>	131,000	4,830		632,730	632,730		
194	246	2462710500	Farba soklová vnútorná	kg	18,000	2,410	43,380		43,380		
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>							<b>1,020</b>	<b>309,520</b>			
160	784	784422271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné stien a stropov v miestnostiach výšky do 3,80 m	m <sup>2</sup>	292,000	1,060		309,520	309,520		
193	585	5859290380	Vnútorný náter na všetky povrchy Umývateľný interiérový náter	kg	30,000		1,020		1,020		
<b>M Práce a dodávky M</b>											
<b>21-M Elektromontáže a ostatné vybavenie</b>							<b>4 650,340</b>	<b>1 405,970</b>			
207	921	210111101	Priemyslová zásuvka 230 V, 400 V, vrátane zapojenia	ks	28,000	4,700		131,600	131,600		
208	345	3450337500	Zásuvka	ks	28,000	3,640	101,920		101,920		
209	921	210112811	Montáž vypínača, jednopólový	ks	14,000	38,030		532,420	532,420		
213	921	210190003	Montáž ocelolechovej el.rozvodnice	ks	1,000	22,200		22,200	22,200		
214	345	3453073371	El. rozvodnica IP65 54 mod. 3 rad s výzbrojou	ks	1,000	15,260	15,260		15,260		
204	921	210200013	Montáž svetidla, stropné	ks	2,000	3,450		6,900	6,900		
205	348	3480012710	Svetidlo LED stropné	ks	2,000	24,500	49,000		49,000		
203	921	210200031	Montáž svetidla, nástenné	ks	9,000	4,050		36,450	36,450		
206	348	3480012720	Svetidlo LED nástenné	ks	9,000	43,750	393,750		393,750		
200	921	210201001	Montáž svetidla, trubicové LED, nástenné	ks	20,000	10,400		208,000	208,000		
201	348	3480012790	Svetidlo trubicové LED nástenné	ks	20,000	11,900	238,000		238,000		
199	921	210201002	Montáž svetidla, trubicové LED, stropné	ks	4,000	14,950		59,800	59,800		
202	348	3480012750	Svetidlo trubicové LED stropné	ks	4,000	23,400	93,600		93,600		
228	921	210800013	Vodič medený uložený v rúrkach CYK 4	m	100,000	0,140		14,000	14,000		
229	341	3410420300	Vodič medený CYK 4 čierne	m	100,000	0,430	43,000		43,000		
215	921	210800105	Kábel medený uložený v rúrkach CYKY 3 x 1,5	m	300,000	0,680		204,000	204,000		
216	341	3410104300	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-O 3x1,5	m	300,000	0,450	135,000		135,000		
217	341	3410105000	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	300,000	0,500	150,000		150,000		
218	341	3410106900	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-3 O x 1,5	m	300,000	0,400	120,000		120,000		
219	921	210800106	Kábel medený uložený v rúrkach CYKY 3 x 2,5	m	200,000	0,690		138,000	138,000		
220	341	3410104400	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-O 3x2,5	m	200,000	1,100	220,000		220,000		
221	341	3410105100	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	200,000	0,800	160,000		160,000		
222	341	3410106500	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-3 J x 0,5	m	200,000	0,790	158,000		158,000		
225	921	210800114	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 16	m	20,000	0,880		17,600	17,600		
226	341	3410108100	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-J 4x16	m	20,000	6,540	130,800		130,800		
227	341	3410109000	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-O 4x16	m	20,000	5,750	115,000		115,000		
223	921	210800116	Kábel medený uložený v rúrkach CYKY 5 x 2,5	m	50,000	0,700		35,000	35,000		
224	341	3410109300	Káble síťové s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5	m	50,000	1,360	68,000		68,000		
195	429	4291401034	Odsávanie výfukových plynov	ks	1,000	258,610	258,610		258,610		
196	427	4272320200	Kompresor AIR systém	ks	1,000	113,000	113,000		113,000		
230	388	3885001300	Tlakové rozvody AIR systém	ks	1,000	150,000	150,000		150,000		
197	426	4268144141	Vysokoľahavý čistič s príslušenstvom, prenosný	ks	1,000	439,000	439,000		439,000		
210	999	9990000000	Šaňmová skrinka pre hasičov, montáž na stenu	ks	4,000	207,000	828,000		828,000		
211	999	9990000000	Regálový systém, nosnosť do 400kg	ks	2,000	161,200	322,400		322,400		
212	999	9990000000	Dielenský nábytok, stavebnicový	ks	1,000	348,000	348,000		348,000		
<b>43-M Montáž oceľových konštrukcií</b>							<b>104,490</b>	<b>250,776</b>			
233	943	430811301	Podlažia s oceľovou konštrukciou, pokrytú podlahovými oceľovými roštami	m <sup>2</sup>	10,800	23,220		250,776	250,776		
234	424	4249546000	Podlahový rošt, pozink 30x30/1200x1000mm	ks	9,000	11,610	104,490		104,490		

**Celkom**

**33 383,461**